
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva po dokončení stavby 

Název akce: Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí 

(Záchranný archeologický výzkum) 
 

• Popis potřeb, které byly splněním veřejné zakázky naplněny 

Cílem předmětné veřejné zakázky bylo příprava staveniště pro výstavbu nové komunikace včetně 

mostů a dalších doprovodných objektů. 

• Popis stavební akce:  

Stavba se nachází v Královéhradeckém kraji, okres Náchod. Jedná se o novostavbu Přeložky silnice 
II/303 na úseku Běloves – Velké Poříčí, na katastrálních územích Náchod – Běloves, Náchod – Malé 
Poříčí a Velké Poříčí, vedoucí mimo zastavěné území Malého Poříčí. 
Stavba začíná napojením na stávající silnici I/33 Náchod – Kudowa Zdroj, nedaleko hraničního 
přechodu do Polska. Trasa dále pokračuje podél železniční trati Choceň – Meziměstí, kříží tok Metuje, 
obchází část Malého Poříčí, opět kříží tok Metuje, aby dále pokračovala podél trati až do Velkého 
Poříčí, kde se napojuje na stávající silnici II/303 a pokračuje dál na Hronov. 
Celková délka úseku činí 3 650 m silnice, v kategorii S11,5/80. Součástí stavby je jedna okružní 
křižovatka na začátku úseku a dvě stykové křižovatky na konci úseku, dále 4 mostní objekty, zdi, 
přeložky inženýrských sítí, protihlukové stěny, vegetační úpravy a revitalizační opatření.  
V rámci I. a II. etapy proběhlo kácení na pozemcích trvalého a dočasného záboru stavby. 
Aktuálně probíhal záchranný archeologický výzkum a zemní práce, které byly ukončeny 7/2024 a 

následně bude zahájena vlastní stavby Přeložky silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí. 
 

• Termíny provedení stavby:  Zahájení prací    19.10.2023 
Zimní přestávka   2.12.2023-7.1.2024 
Začátek prací po zimní přestávce 8.1.2024 
Doba pro dokončení stavby  14.6.2024 
Celková doba realizace díla  29+6 týdnů 

 

• Financování veřejné zakázky:  Krajské prostředky 
 

• Náklady stavby:   10 mil. Kč s DPH 
 

• Zhotovitel:     STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

 

• TDS:      ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Jiří Koutník, Ing. Petr Macek 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

• Projektant stavby:   STRADA HK spol, s.r.o., 

                         Ječná 510, 500 03 Hradec Králové 

Foto prací: 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


